
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ 
АДМИНИСТРАЦИИ КУМЫЛЖЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
К У МЫЛЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ЗНАМЕНСКОГО А.Д. 

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.02.2018 ст. Кумылженская № 19/1

О реализации мероприятий по 
противодействию коррупции в 
МКОУ Кумылженской СШ № 1 
и утверждению локальных 
нормативных актов

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона 
от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и приказа Отдела 
по образованию опеке и попечительству № 4/1 от 17.01.2018 года по 
противодействию коррупции в образовательных учреждениях 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области 

п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственность за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МКОУ Кумылженской СШ № 1 возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе МКОУ 
Кумылженской СШ № 1 Ляховую М.В..
2. Создать комиссию по расследованию коррупционных и иных 
правонарушений в МКОУ Кумылженской СШ № 1 в составе:

• Блинков П.М. -  директор МКОУ Кумыженской СШ № 1;
• Чикова Н.В. -  председатель профсоюзной организации школы;
• Никитин Б.Г.- вахтер МКОУ Кумыженской СШ №1;

3. Разработать и утвердить план мероприятий по противодействию 
коррупции, локальных нормативных актов, направленных на реализацию 
мер по предупреждению коррупции;
4. Провести контрольные мероприятия, направленных на выявление 
коррупционных правонарушений работниками учреждения;



организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики и 
противодействия коррупции и индивидуального консультирования
работников;
4. Организовать антикоррупционное просвещение и воспитание 
обучающихся в рамках дисциплин социально-экономического и 
гуманитарных циклов, мероприятий по изучению вопросов 
антикоррупционного законодательства.
1. Утвердить прилагаемые локальные акты и положения:
- стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной 

работы и поведения работников в МКОУ Кумылженской СШ № 1 
(приложение 1);

кодекс этики и служебного поведения работников МКОУ 
Кумылженской СШ № 1 (приложение 2);

- положение об урегулировании конфликтов в МКОУ Кумылженской 
CI1I № 1 (приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Кумылженской СШ №1 П.М.Блинков

О


